
ENTE PARCO NAZIONALE
ARCIPELAGO Dl'lA MADDALENA

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO N.
DEL

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ARMO, MANUTENZIONE E DISARMO DI CAMPI
BOA. Ditta GPD Edilizia srl.
Lotto 1 CIG [4171440D2C] - Lotto 2 CIG [4171703637]

? nella sede dell'Ente ParcoL'anno duemiladodici, il giorno J^OA^r^j? _ del mese di
Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7,

il sottoscritto ing. Mauro Gargiulo, in qualità di Direttore

VISTA la Legge Quadro sulle aree protette del 6.12.1991 n. 394 e le sue successive
modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Legge 10/94 di istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
sul territorio del Comune stesso;

VISTO il D.P.R. del 17 maggio 1996, recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena;

VISTO il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 ed in particolare l'art. 4, comma 2;

VISTO il Decreto del Ministro dell'Ambiente n. 976 del 31.05.2007 di nomina del Presidente
dell'Ente Parco, dott Giuseppe Bonanno;

VISTO il Decreto del Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n.
DEC-2010-0000280 del 19.04.2010, di nomina del Direttore dell'Ente Parco, ing.
Mauro Gargiulo;

VISTO il contratto di natura privatistica stipulato tra il Presidente del Parco Nazionale
dell'Arcipelago di La Maddalena dott. Giuseppe Bonanno e il Direttore ing. Mauro
Gargiulo, in data 1° maggio 2010;

VISTO lo Statuto dell'Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

il DPR 97/2003;

il D.Lgs. n. 163 del 12.04.06;

il DPR n. 207 del 05.10.2010;

il Regolamento di contabilità dell'Ente Parco, approvato con Deliberazione del
Consiglio direttivo n. 57 del 12/12/2008, approvato dal Ministero dell'Ambiente e
della Tutela del Territorio e del Mare con nota UPN-2009-0007804 del 08/04/2009;

il Bilancio di previsione 2012 di cui alla Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 6 del
27.03.2012, in attesa di approvazione da parte degli Enti competenti;

la determinazione a contrarre n. 362 del 20.04.2012 con cui si disponeva l'avvio di
una procedura di cottimo fiduciario per l'affidamento del servizio di armo
manutenzione e disarmo campi boa, suddiviso in n. 2 lotti;

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

www.lamaddalenapark.it



VISTA la 'ettera' Prot n- 2151/12 del 20.04.2012, con cui si invitavano a partecipare alla
procedura di affidamento in oggetto, le Ditte seguenti:

1. GPD Edilizia srl - Località Spalmature, snc - La Maddalena
2. Geosystem Parma srl - Via Stanislao Caboni, 14 - Cagliari
3. SIGE srl - Via S. Sennino, 185 - Cagliari
4. Medita srl - Via Stanislao Caboni, 14 - Cagliari
5. Moviterramar srl - Via Aldo Moro, snc - La Maddalena
6. Francesco Diana - Via Indipendenza, 48 - La Maddalena

CONSIDERATO che entr° *' termine perentorio delle ore 11.00 del giorno 02.05.2012, risultano
pervenute due offerte, presentate dalle società che seguono:
1. Francesco Diana, protocollata con n. 2319 del 02.05.2012
2. GPD Edilizia srl, protocollata con n. 2320 del 02.05.2012;

VISTO il verbale di gara redatto in data 02.05.2011;

PRESO ATTO che la società Francesco Diana ha presentato offerta per il solo lotto 1, offrendo un
ribasso percentuale- pari all 'I % sull'importo a base d'asta;

PRESO ATTO che la società GpD Edilizia srl ha presentato offerta per entrambi i lotti, offrendo lo
stesso ribasso percentuale pari al 3% dell'importo a base d'asta sia per il lotto 1 che
per il lotto 2;

ACCERTATA la propria competenza;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

1. di approvare il verbale di gara redatto in data 02.05.2011, che si allega alla presente determinazione di cui
costituisce parte integrante e sostanziale;

2. di aggiudicare il "Servizio di armo, manutenzione e disarmo campi boa", lotti n. 1 e n. 2, alla Società GPD
Edilizia srl, per i seguenti importi: Lotto n. 1: Euro 9.700,00, Lotto n. 2: Euro 29.100,00;

3. di impegnare a favore della Società GPD Edilizia srl, per il servizio in oggetto, la somma complessiva di
euro 38.800,00, IVA inclusa da imputare al capitolo 113220 del bilancio corrente;

II Direttore

Si attesta la copertura finanziaria della spesa con impegno contabile registrato sul capitolo 113220 al
numero ^*5 v-i TO^^-? . -1 vvLvj^ r l'L-r

UFFICIO RAGIONERIA
(Rag. Rosa Chiara Loi)

La presente determinazione n.U ledei Q.tj.'Ob -
messa in pubblicazione

/^"...

, ai sensi e per gli effetti dall'ari. 32 della legge 69/2009, è stala
all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco all'indirizzo

http://albo.Iamaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data dal £/M - QS- «*JQt£ _____ con n.~2o~ì del
registro.

Il Direttore
GARGI

Ente Parco na/.ionale dell'Arcipelago di \a Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F.91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

www.lamacidalervapark.it

O



ENTE PARCO NAZIONALE

ARCIPELAGO PI LA MADDALENA

VERBALE DI GARA
(ai sensi dell'art. 78 del d.lgs. n. 163 del 12 aprile 2006)

OGGETTO: INVITO ALLA PROCEDURA DI COTTIMO FIDUCIARIO PER L'AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO DI ARMO, MANUTENZIONE E DISARMO DI CAMPI BOA.

Lotto 1 CIG [4171440D2C|

Lotto 2 CIG [4171703637]

Procedura:
Procedura in economia - Cottimo fiduciario (art. 125 D.Lgs. 163/2006).

Criterio di selezione delle offerte:
Criterio del prezzo più basso (art. 82 del D.lj'.s. 163/2006).

L'anno duemilaDODICI il giorno due del mese di maggio (02/05/2012), a La Maddalena in via Giulio
Cesare n. 7, presso la sede dell'Ialite Parco Nazionale Arcipelago di La Maddalena, alle ore 13.00, riunitosi il
seggio di gara, composto dai seguenti membri:

- ing. Mauro Gargiulo - Presidente
- dott. Yuri Donno - Testimone
- d.ssa Daniela Balata - Segretario v erba lizzante

Premesso che:

con Determinazione a Contrarre n. 362 del 20.04.2012 si disponeva l'avvio di una procedura in
economia per l'affidamento del "Servizio di armo, manutenzione e disarmo di campi boa";

la lettera di invito per l'affidamento del servizio in oggetto prot. n. 2151 del 20.04.2012, veniva
inviata alle seguenti società, iscritte nell'Albo dei fornitori di beni e servizi dell'Ente Parco:

l.GPD Edilizia srl
2. Geosystem Parma srl
3. SIGE srl
4. Medita srl
5. Moviterramar srl
6. Francesco Diana

Località Spalmatore, snc - La Maddalena
Via Stanislao Caboni, 14 - Cagliari
Via S. Sennino, 185 - Cagliari
Via Stanislao Caboni, 14 - Cagliari
Via Aldo Moro, snc - La Maddalena
Via Indipendenza, 48 - La Maddalena

entro il termine perentorio delle ore 11.00 del giorno 02.05.2012, risultano pervenute due offerte, pre-
sentate dalle seguenti società:

Francesco Diana, protocollata con n. 2319 del 02.05.2012
GPD Edilizia srl, protocollata con n. 2320 del 02.05.2012

Enti- Pareti na/innale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

CF. 91019760908
Tei 0789-790211 Fax 0789720049

v, i M -, 11 k o 11 ! i i \, i; i K s i h
I IMI I -\i MI .li<Hi:<.llilijEDF.LMAJ?t



La Commissione apre i lavori con l'esame dei plichi pervenuti, che risultano correttamente sigillati,
con la dicitura relativa alla gara apposta sulla busta, come prescritto al punto 12. della lettera di
invito. Il Presidente procede pertanto all'apertura dei plichi al fine di valutare la conformità della
documentazione alle disposizioni della lettera d'invito e del capitolato speciale d'appalto.

Il plico presentato dalla Società Diana Francesco contiene due buste, correttamente sigillate e
timbrate sui lembi di chiusura, con la dicitura "Busta A - Documenti amministrativi" e "Busta B -
Offerta economica - Lotto n. 1".

La documentazione amministrativa risulta conforme alle disposizioni del bando, comprendendo:
1. l'istanza di partecipazione compilata in conformità con l'allegato Al della lettera di invito, e
corredata da copia del documento d'identità del sottoscrittore, compresa la dichiarazione attestante
il possesso di mezzo idoneo alla movimentazione in mare di gavitelli e sistemi di ormeggio come
richiesto al punto 12. della lettera di invito;
2. copia della comunicazione di prosecuzione attività in qualità Operatore Tecnico Subacqueo al
Servizio Territoriale Demanio e Patrimonio di Tempio - Olbia.
3. garanzia provvisoria, relativa al lotto 1, prestata tramite polizza fideiussoria di importo pari ad
Muro 200,00, completa della dichiarazione del fidejussore a rilasciare garanzia definitiva in caso di
aggiudicazione.

II plico presentato dalla Società GPD Edilizia srl contiene, come previsto dalla lettera di invito, due
buste, corrottamente sigillate e distinte con la dicitura "Busta A - Documenti amministrativi" e
"Busta B - Offerta Hconomica". La documentazione amministrativa risulta conforme alle
disposizioni del bando, comprendendo:
1. l'istanza di partecipazione compilata in conformità con l'allegato Al della lettera di invito,
corredata da copia del documento d'identità del sottoscrittore, compresa la dichiarazione attestante
il possesso del titolo di OTS abilitato allo svolgimento di incarichi idonei a quelli previsti nel
contratto e di mezzo idoneo alla movimentazione in mare di gavitelli e sistemi di ormeggio, come
richiesto al punto 12. della lettera di invito;
2. la garanzia provvisoria, relativa ai lotti 1 e 2, prestata tramite polizza fideiussoria di importo pari
ad Euro 800,00, completa della dichiarazione del fidejussore a rilasciare garanzia definitiva in caso di
aggiudicazione.

La Commissione dispone quindi l'apertura dei plichi contenenti l'offerta.

I l modulo dell'offerta della Società Diana Francesco, compilato in conformità con l'allegato A2 della
lettera di invito, relativo al lotto n. 1, risulta correttamente firmato e timbrato dal rappresentante
legale della società, e presenta un ribasso percentuale dell' 1 % sul prezzo posto a base di gara.

Il plico "Busta B - Offerta Economica" della Società GPD Edilizia srl, contiene a sua volta due buste,
sigillate e timbrate sui lembi di chiusura, recanti all'esterno la dicitura relativa al lotto al quale
ciascuna offerta si riferisce. La busta "Offerta economica Lotto n. 1", contiene il modulo dell'offerta,
compilato in conformità con l'allegato A2 della lettera di invito, che risulta correttamente firmato e
timbrato dal rappresentante legale della società e presenta un ribasso percentuale del 3% sul prezzo
posto a base di gara. La busta "Offerta economica Lotto n. 2", contiene il modulo dell'offerta,
compilato in conformità con l'allegato A2 della lettera di invito, che risulta correttamente firmato e
timbrato dal rappresentante legale della società e presenta un ribasso percentuale del 3% sul prezzo
posto a base di gara.

Dato atto che l'offerta della Società GPD Edilizia srl, relativamente al lotto n. 1 presenta il ribasso
maggiore sul prezzo posto a base di gara;
Dato atto che l'offerta della Società GPD Edilizia srl, è l'unica pervenuta rispetto al lotto n. 2;

Ente Parco na/.ion.il.' dell' AivipH.ijjo di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 I .a Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei 07K9-790211 Fax 1)789720049 vvwvv.KmLaddiilenjpark.it

MINISTERO D A L L ' A M B I E N T E
F Dlli.A TUTM A l'H Ihkl l ' lk ' l i il UH V



Dato atto che l'offerta della Società GPD Edilizia srl risulta nel suo complesso congrua e conforme a
quanto disposto nella lettera di invito e nel Capitolato Speciale d'Appalto,

il Presidente della Commissione

propone:

di aggiudicare provvisoriamente alla Società GPD Edilizia srl, il "Servizio di armo, manutenzione e
disarmo campi boa"- lotto n. 1 per un importo pari ad Euro 9.700,00 e lotto n. 2 per un importo pari
ad Euro 29.100,00 per un importo complessivo dell'appalto pari ad Euro 38.800,00
(trentottomilaottocento/00), IVA inclusa;

La Commissione chiude i propri lavori alle ore 13.30.

Del che, viene redatto il presente verbale che, letto ed approvato, viene sottoscritto come di seguito:

- Ing. Mauro Gargiulo - President
- D.ssa Daniela Balata - SegretarJ
- Dott. Yuri Donno - Testimone

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908
Tei0789-790211 Fax0789720049 wwu.l.ìnuuUI.ìlenaparkit


